b. Lib. 1. Consil. Alex.

7. fin necessarij testes, ut no. p. gl. & doc. i. auth. de testa. impf. s. j. & p. doc. i. d. auth. qd fine. qd nō sūt necessari; te stes, s. qui sunt testes ad illū acutum tanq ad ultimā voluntatem, nā non est necesse, qd testis corā cis dixerit, illud esse suum testis, vel p nominaverit coram eis hæc em, & similia, qd requiruntur in testamentis, in quib. oportet testes adfelle, ut l. hac consultissima in prin. & l. i. c. t. m. C. de testis hædes palā, in prin. s. de testa. Sed l. b. op. oret testes adfelle, qd uiiderunt ipsum scribere illā scripturam, ut sciant deponere, illā esse scripturā, qd widerunt testōrum scribere, si neget eā esse scriptam manu testoris, ut per gl. in d. auth. de testa. imperf. s. fi. in uerbo diuisione, i. ueris no. p. Bar. in d. scripturas, cū concor. soprā allegatis. Nec pñdicti obstat, si dice ret, qd non fumis in testis nuncupatio: qd testis corā duobustestibus dixit, illā esse suā voluntatē, sed tex. in auth. qd fine, loquiti tñ in testō in scriptura, s. fin. op. gl. & multorum quia rideo qd ex eo testato simpliciter illā esse fum ultimā voluntatem, non deprehendit, illud non esse testis in scriptis, ut patet in d. l. hac consultissima in prin. ibi, dum cū te sibi, pñdictibus testorū suum testis dixerit eſe & c. Post & alia rōne infringi ultima voluntas, si teneremus op. Sal. in d. l. hac consultissima, s. ex imperfēcto, & in d. auth. qd fine, ubi uoluit, qd si pñ scriptis suum testis, in quo filios instituit hædes & legata relinquit, & testis in capita repositus, & non fecit legi, qd talis testis dī imperfēctū neclum rōne solemnitas, sed ē rōne voluntatis, & pñea non ualeat ē inter liberos, tñ qd Sal. hæc cōtradictores, c. iō in hoc non facio fundū. Non ob, finis larg. in favorem dicti testis, quia rōne qd s. d. h. i. a. 2. iudic. us latq. sunt nullæ, ut infra probabo, petuifet d. Am brosus & consequenter p. lo. eius his allegare nullitatē d. finis ē pro eo latæ, quia regi permititur cuicunq; uenire contra actum iudiciale nullum, ē de confusio suo getum. l. 6. 2. cū ibi no. C. si aduer. rem iudi. ¶ Et regi p. quis uice cōtra contractū ē a seipso gestū, si actus ille ipso iure est nullū, quemadmodū. C. cē agri. & consili. i. l. i. i. ueris s. fat. C. de sacro eccl. s. qd pñbyterorum, de reb. eccl. non alien. no. infi. quib. mod. aite. licet, post prin. & no. gl. & doc. maximē Bal. in l. i. in glo. magn. C. de lib. cā. & not. doc. in l. post mort. s. de dona. & no. in c. nosf. de elec. & in c. diver. fallacijs. de cler. coniug. Nec ob. s. si seruus plurium. s. r. ff. de leg. i. qd ibi finia fuit iniugianon ē fuit nulla. Quod ē d. finis fuerint nulla probatur, primò qd prima finia lata die quarto Augusti fuerit nulla, patet: qd in eo pñniciat, testis Bar. & ipsa scripturā testi ē sile uerū & uerā, legitimā & legitimā, testis & ultimā voluntatem d. Bar. esse probatum & probatā p. scripturā ipsius testi scriptā manu ipsius Bar. qd per alias pñbationes & legitimas cōiecturas & in dictio, de quib. appetunt in processu superinde cōfectio & c. & constat, qd in ueritate ipsa scriptura testi producta non probat, qd hoc nō hæc diē, ēt constat, qd testes non pñbar illā ultimā voluntatem, nec illā esse scriptā manu d. Bar. ut suprā. ¶ Ergo incidimus in illā difficultate, qua qritur, si index finia dixit, qd A. & B. testes probatē est, Titium debere ut appetat in dictio, iō condēno, an finia ualeat si ex actis appetat, testes non pñbare. In qua Inn. uariavit in c. qm̄ cōtra, de probatio, ad fi. & in c. cōd. Bertoldus, in gl. in uerbo concessimus. de re iud. & per Bar. & Bal. & alios in l. i. C. de erro. calc. & Bal. in l. i. C. de re iudi. & in l. prolatā. in 1. col. C. de sent. & Ant. de But. in cab excōcato, de rescr. & lo. de Imo. in l. diuis. ff. de re iud. & D. Abb. inc. inter cateras. de re iud. & i. alij locis statim allegandis. Tū quod ad propositum nñm uera & magis cōdis cōndo esse tñ qd si index exp̄ressē hæat relationem ad acta, & ex actis, ad qd hæ relatio, appetat de erro iudicis in finia, talis finia sit nulla, qd sicut error exp̄ressus ē finia reddite ēa ipso iure nullā. si exp̄ressim. ff. de appell. l. i. C. qd pñoc. non c. i. c. de re iudicis, ēt det reddi nulla, si error dei rehē dat ex actis, ad qd index in finia exp̄ressē relationem hat uit, qd pñde est, ac si error esset exp̄ressus ē finia, arl. ait pñtor. s. l. ff. de re iud. & l. penul. C. de sen. qd fine certa quāti. & finitudo talis, ff. de cōdi. infi. & ita exp̄ressē firmat Bar. in d. l. l. C. de erro. calc. cū quo ibi trāst Raph. Fulgo. & ita tenet